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Index

Absence of value transferred, § 3.1(e)
Acceptance, of gifts, §§ 3.6, 24.7(b)(21)
Accounting methods, § 2.10
Accounting period, annual, § 2.9
Accrual method of accounting, §§ 2.10, 6.14
Accumulated earnings taxes, § 2.22
Acquisition indebtedness, § 14.6
Actuarial factors, nonstandard, § 11.4
Actuarial valuations, § 11.3
Adjusted basis, § 2.14(b)
Adjusted gross income, § 2.4
Advertising, § 3.1(g)
Agents, gifts by means of, §§ 3.2, 10.2
Allocation:
of basis (bargain sales), § 9.19(b)
pooled income funds, income from charity,

partial allocation to, § 13.3(b)
units of participation, § 13.3(a)

reallocation of deductions, § 10.10
Alternative minimum tax, §§ 2.18, 10.6
American Jobs Creation Act of 2004, §§ 21.1,

21.5
American Taxpayer Relief Act of 2012,

§§ 9.3(i), 9.7(j), 9.10(e)
Annual accounting period, § 2.9
Annual gift tax exclusion, § 8.2(h)
Annuities, charitable gift. See Charitable gift

annuities
Annuities, gross estate, § 8.3(a)
Annuity interest, §§ 5.4(b), 5.7(a), 9.23, 16.2
Annuity trusts, charitable remainder. See

Charitable remainder annuity trusts
Anticipatory income assignments, § 3.1(i)
Antitrust laws, § 14.8
Applicable insurance contracts, § 17.7
Appointment, powers of:
general power, § 8.2(d)
gross estate, § 8.3(a)

Appraisals:
requirements, §§ 10.1, 21.5
value, appraised, § 2.14

Appreciated property gifts, §§ 5.2, 7.1
Appreciation, §§ 2.14(e), 4.2
Archaeological artifacts, contributions of,

§ 24.7(b)(17)

Arm’s-length transactions, § 2.14
Art, works of:
as gifts, §§ 9.1(a), 24.7(b)(2)
fractional interests in, § 9.1(b)
as loans, §§ 8.2(g), 9.1(c)
valuation of, § 10.1(b)

Arts, promotion of, § 3.2(b)
Ascertainability, § 8.7
Assets, capital, § 2.16(a)
Assignment:
of income, § 3.1(i)
of pooled income fund units, § 5.5(b)

Associations, §§ 2.8, 3.3(a)
Auctions, charity. See Charity auctions
Audit guidelines, IRS:
checksheet, § 23.1(c)
guidance, audit, § 23.1(d)
historical background, § 23.1(a)
Special Emphasis Program, § 23.1(b)

Automobile expenses, deductibility of, § 9.17
Auxiliaries (of churches), § 3.4(a)
Availability of charitable deduction, § 3.1(b)(1)

Bargain sales, § 3.1(c)
basis, allocation of, § 9.19(b)
and carryover rules, § 9.19(d)
and deduction reduction rule, § 9.19(c)
definition, § 9.19(a)

Basis:
adjusted, § 2.14(b)
for bargain sales, § 9.19(b)
definition of, § 2.14(a)
of gifted property, § 8.2(j)
of transferred property, § 8.3(d)

Benefit events, § 23.2
Benefits, incidental, § 3.1(c)
Boorstin, Daniel J., § 1.3(a)
Brackets, income tax, § 2.15
Burden of proof rules, § 21.8
Business, § 3.4(b)
Business expense deductions, §§ 2.5(a), 10.7
Business leagues, § 1.3(b)

C corporations, §§ 2.8, 3.2, 6.14, 24.2, 24.7(a)
Calendar year, § 2.9
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Capital assets, §§ 2.16(a), 7.6(a)
Capital gains, §§ 2.16(b), 2.20
Capital losses, § 2.16(b)
Carrybacks, § 2.17
Carryovers, § 2.17
Charitable contribution deduction,

introduction to, § 1.1
Charitable family limited partnerships,

§ 9.26
Charitable Gift Annuity Antitrust Relief

Act of 1995, § 14.8
Charitable organization, meaning of, § 3.1
Charitable organizations law philosophy,

§ 1.3
Charitable organizations listing reliance rules,

§ 3.7
Charitable remainder annuity trusts:
additional contributions, § 12.2(h)
annuity amount, maximum, § 12.2(c)
annuity amount, minimum, § 12.2(b)
annuity amount, payment of, § 12.2(a)
annuity, period of payment, § 12.2(f)
charitable deduction, §§ 12.2(j), 12.12(a)
permissible income recipients, § 12.2(d)
permissible remainder interest beneficiaries,

§ 12.2(g)
remainder interest, minimum value of,

§ 12.2(i)
Charitable remainder trusts:
distributions, tax treatment of, § 12.5
division of, § 12.6
early termination of, § 12.7
estate tax aspects of, § 5.4(h)
general rules for, § 5.4(a)
gift amount, determination of, § 12.4(h)
gift tax aspects of, § 5.4(g)
income recipients, permissible, §§ 12.2(d),

12.3(d)
international transfers, § 19.2(d)
issues, § 12.4
life insurance, § 17.6(c)
mandatory provisions, § 12.9
options, transfers of, § 12.4(a)
period of payment, §§ 12.2(f), 12.3(f)
pooled income funds vs., § 13.10
private foundation rules, § 12.10
in real estate investment trusts, § 12.4(k)
remainder interest, minimum value of,

§§ 12.2(i), 12.3(i)
scriveners’ errors, § 12.4(i)
tangible personal property, transfers of,

§ 12.4(c)

taxation of, § 12.8
tax treatment of distributions from, § 12.5
terminology of, § 12.1(a)
time for paying income amount, § 12.4(g)
trustees, change of, § 12.4(b)
trust requirement for, § 12.1(b)
undoing of, § 12.4(l)
university endowment investment sharing,

§ 12.4(j)
unmarketable assets, valuation of, § 12.4(f)
wealth replacement trusts, § 12.11

Charitable remainder unitrusts:
additional contributions, § 12.3(h)
charitable deduction, §§ 12.3(j), 12.12(a)
permissible income recipients, § 12.3(d)
permissible remainder interest beneficiaries,

§ 12.3(g)
remainder interest, minimum value of,

§ 12.3(i)
types of, § 12.3(a)
unitrust amount, maximum, § 12.3(c)
unitrust amount, minimum, § 12.3(b)
unitrust amount, payment of, § 12.3(a)
unitrust amount, period of payment,

§ 12.2(f)
Charitable sales promotions, § 25.4
Charitable sector, statistical profile of, § 1.4
Charitable split-dollar life insurance plans:
deduction denial rules, § 17.6(b)
in general, § 17.6(a)
IRS notice regarding, § 17.6(c)
penalties, § 17.6(b)

Charitable tax shelters, § 1.6
Charities, § 3.2(b)
Charity auctions:
acquirers of items, deduction for, § 9.13(c)
as businesses, § 9.13(a)
donors of items, deduction for, § 9.13(b)
quid pro quo rules for, § 9.13(e)
reporting rules for, § 9.13(g)
sales tax rules for, § 9.13(f)
substantiation rules for, § 9.13(d)

Check, gifts by, § 6.2
Churches, §§ 1.3(a), 3.3(a)
Circular gifts, § 3.1(d)
Clothing:
gifts of, §§ 9.25, 24.7(b)(4)
substantiation requirements, § 21.7

Collectibles, contributions of, § 24.7(b)(11)
Commercial co-venturing, § 25.4
Commingling, in pooled income funds,

§ 13.2(c)
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Commission on Private Philanthropy and
Public Needs (Filer Commission),
§§ 1.3(a), 1.4

Commodity futures contracts, contribution of,
§ 9.11

Common fund foundations, § 3.3(b)
Community beautification and maintenance,

§ 3.2(b)
Community foundations, § 3.3(a)
Community trusts:
in general, § 3.3(a)
pooled income funds of, § 13.9(b)

Completion, requirement of, § 3.1(l)
Computer technology and equipment,

contribution of, § 9.5
Conditional gifts:
enforcement of, § 10.4(d)
and IRS audits, § 10.4(e)
material conditions
deductibility, § 10.4(c)
nondeductibility, § 10.4(a)

negligible conditions, § 10.4(b)
Conduit foundations, § 3.3(b)
Conduit restriction, § 18.3
Conservation easements, permanent, § 8.3(b)
Conservation purposes, gifts of real property

for:
definition of conservation purpose, § 9.7(c)
and donative intent, § 9.7(h)
exclusivity requirement, § 9.7(d)
organizations, qualified, § 9.7(b)
qualified real property interests, § 9.7(a)
rehabilitation tax credit, relationship to,

§ 9.7(g)
substantiation requirement, § 9.7(f)
valuation, fair market, § 9.7(e)

Consideration, § 3.1(a)
Contemporaneous written acknowledgment,

§ 21.3(a)
Contributed property, reporting on

dispositions of, § 24.10
Contribution base, § 7.2
Conventions (of churches), § 3.3(a)
Copyright interest, timing of gifts of, § 6.6
Cornuelle, Richard C., § 1.3(a)
Corporate distributions, taxation of, § 2.21
Corporate sponsorship rules, § 23.3
Corporations:
appraisal requirements, § 21.5
C corporations, §§ 2.8, 3.2, 6.14, 24.2,

24.7(a)
foreign affiliates, giving by, § 20.2

gifts by, § 6.13
international giving by charitable

organizations, grants to, § 20.4(e)
charitable purpose, § 20.4(b)
from foreign affiliate to overseas charity,
§ 20.2

funds from U.S. corporation-related
foundation to foreign charity, grant of,
§ 20.4

goods/services, gift of, § 20.3
grantee categories, overseas, § 20.4(d)
IRS simplified procedure, § 20.4(f)
non-charitable organizations, grants to,
§ 20.4(g)

responsibility, expenditure, § 20.4(c)
taxable expenditures, § 20.4(a)
to U.S. charity for overseas use, § 20.1

as legal fictions, § 2.8
and percentage limitations carryover rules,

§§ 7.18(b), 7.19(a)
general rules, § 7.18 (a)
taxable income, § 7.3
S corporations, § 3.2

sponsorship rules
in general, § 23.3(a)
qualified payments, § 23.3(b)

as taxpaying entity, § 2.8(b)
tax rate system for, § 2.15
timing of gifts by, § 6.13
transfers to foreign, § 19.2(a)

Cost basis, § 2.14(a)
Cost method, § 2.13
Cost or market method, § 2.13
CRATs, see Charitable remainder annuity

trusts
Creations of donor, gifts of, § 9.12
Credit card(s):
money gifts by, § 6.3
rebate plans, §§ 3.1(i), 6.11

Credits, tax:
foreign, § 2.21
in general, § 2.20

CRTs, see Charitable remainder trusts
CRUTs, see Charitable remainder unitrusts
Curti, Merle, § 1.3(a)
Curtesy interests (in estate), § 8.3(a)

Death taxes, § 12.4(e)
Debt:
forgiveness of, § 3.1(e)
gifts of property subject to, § 9.20

Debt-financed property, § 14.6
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Deductions:
automobile, § 9.27
business expense, § 2.5(a)
charitable. See also Timing
business expense deduction,
interrelationship with, § 10.7
in general, § 1.1

definition of, § 2.5(a)
itemized, § 2.5(c)
personal expense, § 2.5(b)
reallocation of, § 10.10
standard, § 2.6

Deduction reduction rule, §§ 4.4(b), 4.5(a),
9.19(c)

Deferred giving, § 5.3
Deferred payment gift annuities:
in general, § 14.3(a)
tuition annuity programs, § 14.3(b)

Democracy in America (Alexis de Tocqueville),
§ 1.3(a)

Dependent exemption, § 2.7(b)
Depreciation:
deduction for, § 2.19
pass through of (pooled income funds),

§ 13.7
Destination of income test, § 3.4(a)
De Tocqueville, Alexis, § 1.3(a)
Disclosure requirements:
in general, § 22.1
noncharitable organizations, § 22.3
quid pro quo contributions, § 22.2
state, § 25.11

Discounts, § 3.1(b)
Disregarded entities, gifts to, § 10.9(b)
Dividends, §§ 2.20, 3.1(k)
Donative intent, §§ 3.1(a), 9.7(h)
Donees:
charitable, § 3.3(b)
gift reporting by, § 24.5

Donor, meaning of, § 3.2
Donors, identification of, § 18.2(g)
Donors’ creations, gifts of, § 9.12
Donor-advised funds, §§ 3.1(f), 23.4
Donor-directed funds, § 3.1(f)
Donor ownership, absence of, § 3.1(f)
Donor recognition, § 3.1(g)
Double taxation, § 2.8
Dower interests (in estate), § 8.3(a)
Drugs, contributions of, § 24.7(b)(13)

Earmarking restriction, § 18.3
Easements, gifts of, § 9.7

Economic development corporations, local,
§ 3.2(b)

Education, advancement of, § 3.2(b)
Educational institutions, § 3.3(a)
Educational organizations, § 3.2(b)
Effective rate of taxation, § 2.15
Election:
doctrine of, § 7.7(b)
timing of, § 7.7(f)

Electronic substantiation, § 21.3(a)
Employees, in nonprofit sector, § 1.4
Employee benefit programs, § 1.3
Employee hardship programs, § 3.1(m)
Employee Retirement Income Security Act

(ERISA), § 9.10(c)
England, § 1.3(a)
Entire interest in property, gift of undivided

portion of, § 15.3
ERISA (Employee Retirement Income

Security Act), § 9.10(c)
Estate(s):
administration expenses, § 8.3(b)
gross, §§ 8.3(a), 8.3(c)
retained life, § 8.3(a)
as taxpaying entity, § 2.8(c)

Estate tax:
and ascertainability, § 8.8
and basis of transferred property, § 8.3(d)
charitable gift annuities, § 14.4
with charitable remainder trusts, § 5.4(h)
deferral of, § 8.6(c)
in general, § 8.1
gross estate under, §§ 8.3(a), 8.3(c)
international giving charitable remainder

trusts, testamentary, § 19.2(d)
foreign corporation, transfer to, § 19.2(a)
foreign government, transfer to,
§ 19.2(b)

noncitizen residents, giving by, § 19.4
trustee, transfer to, § 19.2(c)

and remainder interests
in general, § 8.7(a)
reformations, § 8.7(c)
will contests, § 8.7(b)

retirement plan accounts, charitable
contributions from, § 9.10(e)

taxable estate under, § 8.3(b)
and timing of valuation, § 8.3(c)

Exchanges:
like kind, § 2.14(f)
of stock, § 2.14(f)

Exclusions from income, § 2.3
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Exemption(s):
dependent, § 2.7(b)
personal, § 2.7(a)
phase out of, § 2.7(c)
from state regulation, § 24.7

Expenditure responsibility, § 20.4(c)
Expenditure test, § 3.3(b)

Factors affecting deductibility, § 3.6
Facts and circumstances test, § 3.3(a)
Fair market value, §§ 2.14, 4.2, 9.7(e), 10.1
Fairness, § 1.6
Farm, contribution of remainder interests in,

§ 15.2(b)
Farmers, conservation contribution deduction

for, § 9.7(j)
Federal tax law, incentives for charitable

giving in, § 1.6
FIFO (first-in, first-out) method, § 2.13
Fifty percent limitation:
carryover rules for, § 7.5(b)
electable, § 7.7
general rules for, § 7.5(a)
and general thirty percent limitation, § 7.10
and special thirty percent limitation, § 7.9

Filer Commission. See Commission on Private
Philanthropy and Public Needs

First Amendment, § 1.3(c)
First-in, first-out (FIFO) method, § 2.13
Fiscal year, § 2.9
Flat tax, §1.6
Flip charitable remainder unitrusts

(FLIPCRUTs), §§ 12.1(a), 12.3(a), 12.4(h)
Food, Drug, and Cosmetic Act, § 9.3(e)
Food and Energy Security Act of 2008,

§§ 9.7(i), 9.7(j)
For use of charity, gifts, §§ 7.13, 10.3
Foreign charities. See International giving
Foreign tax credits, §§ 2.24, 9.29
Forms:
990, §§ 24.5, 24.5(a), 24.7(b)
990-EZ, §§ 24.5, 24.5(b), 24.5(c)
990-N, § 24.5
990-PF, § 24.5
990-T, § 24.6
1040, §§ 24.1, 24.7(a)
1041, §§ 24.5(a)
1041-A, § 24.13
1065, §§ 24.4, 24.7(a)
1065-B, §§ 24.4, 24.7(a)
1098-C, §§ 24.5(a), 24.8
1120, §§ 24.2, 24.7(a)

1120S, §§ 24.3, 24.7(a)
5227, § 24.13
8871, § 24.5(c)
8872, § 24.5(c)
8899, §§ 24.5(a), 24.9

For-profit entities, § 1.2
Foundations:
common fund, § 3.3(b)
community, § 3.3(a)
conduit, § 3.3(b)
private (see Private foundations; Private

operating foundations)
supporting, § 3.3(a)

Fractional interests, gifts of, §§ 9.1(b), 15.3(b)
Fragmentation rule, § 3.4(b)
Fraternal beneficiary organizations, § 1.3(b)
Freedom of association, § 1.3(c)
Freedom of expressive association, § 1.3(c)
Freedom of intimate association, § 1.3(c)
Fundraising:
cost limitations, § 25.8
IRS audit guidelines, § 23.1
special events, § 23.2
state regulation of

contractual requirements, § 25.10
cost limitations, fundraising, § 25.8
disclosure requirements, § 25.11
exemptions from, § 25.7
in general, § 25.1
historical background, § 25.2
police power of states, § 25.3
prohibited acts, § 25.9
registration requirements, § 25.5
reporting requirements, § 25.6
terminology, § 25.4

Future interests, in tangible personal property,
§ 9.21

Gain(s), § 2.14. See also Capital gains and losses
and adjusted basis, § 2.14(b)
and appreciation, § 2.14(e)
and basis, § 2.14(a)
determination of, § 2.14(c)
and realization of income, § 2.14(d)
recognition of, § 2.14(f)
rollover of, § 2.14(f)

Gardner, John W., § 1.3(a)
Gems, contributions of, §§ 9.2, 24.7(b)(10)
General power of appointment, § 8.2(d)
Generation-skipping transfer (GST) tax,

§ 8.5
Ghoul trusts, § 16.8(a)
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Gift(s):
of art works, § 9.1(a)
circular, § 3.1(d)
of commodity futures contracts, § 9.11
completed, § 3.1(j)
of computer technology and equipment, § 9.5
conditional
material conditions, §§ 10.4(a), 10.4(c)
negligible conditions, § 10.4(b)

of creations of donor, § 9.12
definition of, §§ 3.1, 8.2(a)
earmarking of, § 10.5
factors affecting deductibility of charitable, § 3.6
of gems, § 9.2
in general, § 1.1
of insurance, § 17.3
of inventory
amount of reduction of charitable
contribution, § 9.3(f)

basic rules for, § 9.3(a)
book inventory, special rules, § 9.3(i)
Food, Drug, and Cosmetic Act,
compliance with, § 9.3(e)

food inventory, special rules, § 9.3(h)
recapture, exclusion of, § 9.3(g)
transfer of contributed property,
restrictions on, § 9.3(c)

use, restrictions on, § 9.3(b)
written statement requirement, § 9.3(d)

mandatory, § 3.1(l)
money, §§ 4.1, 6.2, 6.3, 6.4
to noncharitable organizations, § 10.9
of partial interests, § 9.23
planned (see Planned giving)
of property (see Property)
rules for, § 3.1(a)
of scientific research property, § 9.4
of stock, §§ 9.8, 9.9
taxable, §§ 8.2(f), 8.2(g)
and terrorism, § 10.11
for use of charity, § 10.3

Gift acceptance policy, § 24.7(b)(21)
Gift annuities, charitable. See Charitable gift

annuities
Gift reporting:
by C corporations, § 24.2
on dispositions of property, § 24.10
by donees in general, § 24.5
by individuals, § 24.1
intellectual property, § 24.9
of noncash gifts, § 24.7
by partnerships, § 24.4

by S corporations, § 24.3
in unrelated business context, § 24.6
vehicles, § 24.8

Gift tax:
annual exclusion, § 8.2(h)
basis of gift property for, § 8.2(j)
charitable gift annuities, § 14.4
with charitable remainder trusts, § 5.4(g)
and deductions from taxable gifts, § 8.2(k)
and definition of gift, § 8.2(a)
disclaimers under, § 8.2(a)
exclusions under, § 8.2(g)
in general, § 8.1
imposition of, § 8.2(b)
international giving, §§ 19.3, 19.4(b)
liability for, § 8.2(l)
nongift transfers, § 8.2(e)
and powers of appointment, § 8.2(d)
scope of, § 8.2(c)
split gifts between spouses, § 8.2(m)
taxable gifts under, § 8.2(f)
valuation of transfers for, § 8.2(i)

Good will, § 2.12(d)
Government(s):
entities, governmental, § 1.2
lessening of burdens of, § 3.3(b)
transfers to foreign, § 19.2(b)
units, governmental, § 3.4(a)

Grantor trust rules, § 3.8
Gravesites, § 3.1(d)
Gross estate:
in general, § 8.3(a)
timing of valuation of, § 8.3(c)

Gross income:
adjusted, § 2.4
in general, §§ 1.6, 2.1, 2.2

Group-term life insurance, § 17.2(b)
GST (generation-skipping transfer) tax, § 8.5
Guaranteed annuity interests, § 9.22(c)

Health, promotion of, § 3.2(b)
Health care institutions, § 3.3(a)
Henle, Robert J., § 1.3(a)
Historical artifacts, contributions of, § 24.7(b)(15)
Hospitals, § 3.3(a)
Household items:
gifts of, §§ 9.25, 24.7(b)(4)
substantiation requirements, § 21.7

IDEA (Individuals with Disabilities Education
Act), § 3.1(d)

Incidental benefits, § 3.1(d)
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Income:
adjusted gross, § 2.4
anticipatory assignments of, § 3.1(g)
concept of, § 2.1
exclusions from, § 2.3
gross, §§ 2.1, 2.2
ordinary, § 2.16(b)
pooled (see Pooled income funds)
realization of, § 2.14(d)
of tax-exempt organizations, § 1.4
taxable, § 2.7
taxation of, § 2.15
tax treatment of, § 2.15
trust definition of, §§ 12.3(a)(iv), 12(d), 13.8
unrelated business (see Unrelated business

income rules)
Income in respect of decedent (IRD),

§§ 9.10 (a), 9.10(b)
Income interest:
charitable lead trusts, § 16.2
in property, § 5.3

Income tax, §§ 1.1, 9.10(c)
Income Tax Treaty (Canada-United States),

§18.6
Individuals:
gift reporting by, § 24.1
as taxpayers, § 2.8(a)

Individuals with Disabilities Education Act
(IDEA), § 3.1(d)

Institutions, § 3.3(a)
Insufficient consideration, transfers for,

§ 8.3(a)
Insurable interest, § 17.4
Intangible personal property, § 2.12(d)
Intangible religious benefit, § 21.3(a)
Intellectual property:
gift reporting by, § 24.9
gifts of, §§ 9.28, 24.7(b)(6)

Internal Revenue Service audits, not
conditions precedent, § 10.4(e)

International giving:
by corporations
charitable organizations, grants to,
§ 20.4(e)

charitable purpose, § 20.4(b)
from foreign affiliate to overseas charity,
§ 20.2

funds from U.S.-corporation related
foundation to foreign charity, grant of,
§ 20.4

goods/services to foreign charity, gift of,
§20.3

grantee categories, overseas, § 20.4(d)
IRS simplified procedure, § 20.4(f)
noncharitable organizations, grants to,
§ 20.4(g)

responsibility, expenditure, § 20.4(c)
taxable expenditures, § 20.4(a)
to U.S. charity for overseas use, § 20.1

estate tax rules
charitable remainder trusts, testamentary,
§ 19.2(d)

foreign corporation, transfer to, § 19.2(a)
foreign government, transfer to, § 19.2(b)
noncitizen residents, giving by, § 19.4
trustee, transfer to, § 19.2(c)

foreign corporation, transfer to, § 19.2(a)
gift tax rules, §§ 19.3, 19.4(b)
by individuals during lifetime

conduit restriction, § 18.3
earmarking restriction, § 18.3
foreign donees, control over, § 18.4
in general, §§ 18.1, 18.5
legislative background, § 18.2
treaty provisions, § 18.6

by individuals through estates
estate tax rules, §§ 19.2, 19.4(a)
in general, § 19.1
gift tax rules, §§ 19.3, 19.4(b)
noncitizen residents, giving by, § 19.4

Internet, gifts by means of, § 6.17
Itemized deduction limitation, § 2.5(c)
Inventory, gifts of:
amount of reduction of charitable

contribution, § 9.3(f)
basic rules for, § 9.3(a)
book inventory, § 9.3(i)
Food, Drug, and Cosmetic Act, compliance

with, § 9.3(e)
food inventory, § 9.3(h)
in general, §§ 2.13, 24.7(b)(12)
recapture, exclusion of, § 9.3(g)
transfer of contributed property, restrictions

on, § 9.3(c)
use, restrictions on, § 9.3(b)
written statement requirement, § 9.3(d)

Investment Advisors Act of 1940, § 5.9
Investment Company Act of 1940, §§ 5.9, 14.9
Involuntary conversions, § 2.14(f)
IRD. See Income in respect of decedent
Itemized deductions, limitation on, § 2.5(c)

Jewelry, contributions of, § 24.7(b)(10)
Joint interests, § 8.3(a)
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Land transfers, § 3.1(b)
Last-in, first-out (LIFO) method, §§ 2.13, 9.3(f)
Law firms, public interest, § 3.2(b)
Lead trusts, charitable. SeeCharitable lead trusts
Letters of credit, timing of gifts of, § 6.8
Library of Congress, § 3.1(d)
License to use patent, gifts of, § 9.6
Life income interests (pooled income funds):
in general, § 13.2(b)
termination of interest, § 13.2(h)

Life insurance:
charitable deduction denial rules, § 17.6(b)
charitable deduction for gifts related to, § 17.3
charitable gift annuities, § 17.6(b)
charitable remainder trusts, § 17.6(b)
charitable split-dollar plans, § 17.6
gross estate, § 8.3(a)
in general, § 17.6(a)
interest, insurable, § 17.4
IRS notice regarding, § 17.6(c)
partial interests, § 17.6(b)
penalties, § 17.6(b)
policies, § 17.2(a)
types of, § 17.2(b)
and unrelated debt-financed income,

§ 17.5
valuation of, § 17.2(c)

LIFO method. See Last-in, first-out method
Like kind exchanges, § 2.14(f)
Limited liability companies, § 2.8
Liquidity, § 2.14
Listing reliance rules, §§ 3.6, 3.7
Loans, of art works, §§ 8.2(g), 9.1(b)
Lobbying activities, denial of deduction for,

§ 10.8
Local economic development corporations,

§ 3.2(b)
Long-term capital gains, § 2.16(c)
Long-term capital gain property, gifts of,

§§ 4.3, 7.1
Lotteries, payments for, § 3.1(b)
Lyman, Richard W., § 1.3(a)

Mandatory payments, § 3.1(n)
Marital estate tax deductions, § 8.3(b)
Marital gift tax deduction, § 8.2(k)
Marriage, tax law definition of, § 2.25
Medical care, §§ 3.3(a), 8.2(g)
Medical research organizations, § 3.3(a)
Medical supplies, contributions of,

§ 24.7(b)(13)
Mill, John Stuart, § 1.3(a)

Money gifts:
in general, §§ 4.1, 6.1
timing of
check, gifts by, § 6.2
credit card, gifts by, § 6.3
telephone, gifts by, § 6.4

Multi-organization pooled income funds:
community trusts, § 13.9(b)
national organizations, §§ 13.9(a), 13.9(c)

Neilsen, Waldemar A., § 1.3(a)
Net income charitable remainder unitrusts

(NICRUTs), §§ 12.1(a), 12.3(a), 12.4(g),
12.4(h)

Net income make-up charitable remainder
unitrusts (NIMCRUTs), §§ 12.1(a),
12.3(a), 12.4(g), 12.4(h)

NICRUTs. SeeNet income charitable
remainder unitrusts

NIMCRUTs. SeeNet income make-up
charitable remainder unitrusts

Net investment income, tax on, § 2.15(c)
Nominal appreciation, § 2.14(e)
Noncash Charitable Contributions

(Form 8283), §§ 24.6, 24.7, 24.7(a),
24.7(b)(19), 24.10

Noncash contributions:
reporting requirement, §§ 10.16, 24.7
substantiation requirements, § 21.4

Noncharitable organizations:
deductible gifts to, § 10.9(a)
disclosure by, § 22.3
international giving by corporations to,

§ 20.4(g)
Nonprofit Almanac: Dimensions of the

Independent Sector, § 1.4
Nonprofit organizations, § 1.3
for-profit organizations, § 1.2
public policy rationale for tax-exempt status

of, § 1.3(a)
rationales for tax-exemption eligibility of, § 1.3
rules for creation of, § 1.2
as sector of society, § 1.2
tax-exempt organizations vs., § 1.2

Nonstandard contributions, § 24.7(b)(21)
Nontaxable entities, § 2.8
Notes, timing of gifts by means of, § 6.7

O’Connell, Brian, § 1.3(a)
Omnibus Budget Reconciliation Act of 1993,

§ 10.6
One taxpayer rule, § 20.2
On Liberty (John Stuart Mill), § 1.3(a)
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Operating expenditures (nonprofit
organizations), § 1.4

Option, property subject to, § 6.9
Ordinary income:
element, ordinary income, § 4.4(b)
in general, § 2.16(b)
gifts of ordinary income property deduction

reduction rule, § 4.4(b)
definition, § 4.4(a)
in general, § 4.4
inapplicability, special rules of, § 4.4(c)

Partial interests:
gifts of, §§ 5.3, 9.23
life insurance, § 17.6(d)
valuation of
general actuarial valuations, § 11.3
nonstandard actuarial factors, § 11.4
standard actuarial factors, § 11.2
statutory law, § 11.1

Partnerships:
in general, § 2.8
gift reporting by, § 24.4
gifts by, §§ 6.16, 24.7(a)

Payroll deduction plans:
in general, 3.1(a)(i)
recordkeeping requirements, § 21.3(a)

Penalties, §§ 10.14, 17.6(c)
Pension Protection Act of 2006, §§ 3.4, 6.15,

9.10(e), 17.7, 21.1, 21.5, 21.6
Pension rights, waiver of, § 8.2(g)
Percentage limitations:
blending of, § 7.14
carryback rules for, § 7.15(b)
carryover rules for
corporations, §§ 7.18(b), 7.19(a)
fifty percent limitation, § 7.5(b)
in general, § 7.4(b)
net operating losses, § 7.15(a)
thirty percent limitation, §§ 7.6(b),
7.8(b)

twenty percent limitation, § 7.12(b)
charitable lead trusts, § 16.6
and contribution base of individual, § 7.2
corporations
carryover rules for, §§ 7.18(b), 7.19(a)
general rules for, § 7.18(a)
taxable income of, § 7.3

fifty percent limitation
carryover rules for, § 7.5(b)
electable, § 7.7
general rules for, § 7.5(a)

and general thirty percent limitation, § 7.10
and special thirty percent limitation, § 7.9

in general, § 7.1
general rules for, § 7.4(a)
information requirements, § 7.17
net operating loss carryovers

carryback rules, §§ 7.15(b), 7.19(b)
carryover rules, §§ 7.15(a), 7.19(a)
for corporations, §§ 7.19(a), 7.19(b), 7.19(c)
for individuals, §§ 7.15(a), 7.15(b)

spouses, rules for, § 7.16
thirty percent limitation

carryover rules for, §§ 7.6(b), 7.8(b)
and fifty percent limitation, §§ 7.9, 7.10
general, §§ 7.8(a), 7.8(b), 7.10, 7.11
general rules for, §§ 7.6(a), 7.8(a)
special, §§ 7.9, 7.11

twenty percent limitation
carryover rules for, § 7.12(b)
general rules for, § 7.12(a)

use of charity gifts for, § 7.13
Permanent conservation easements, § 8.3(b)
Perpetual conservation restrictions, § 9.6(a)
Personal benefit contracts, reporting

requirements, § 24.11
Personal exemption, § 2.7(a)
Personal expense deductions, § 2.5(b)
Personal holding company taxes, § 2.22
Personal property, § 2.12(b)
intangible, § 2.12(d)
tangible, § 2.12(c)

future interests in, § 9.21
timing of gifts of, § 6.11

Personal residence, contribution of remainder
interests in, § 15.2(a)

Phase out of exemptions, § 2.7(c)
Philanthropy, § 1.3(a)
Philanthropy Protection Act of 1995, § 5.9
Planned giving, § 1.1
alternative forms of, § 5.8
appreciated property gifts, § 5.2
charitable gift annuities (see Charitable gift

annuities)
charitable lead trusts (seeCharitable lead trusts)
charitable remainder trusts (see Charitable

remainder trusts)
core concepts, § 5.3
in general, § 5.1
pooled income funds (see Pooled income

funds)
and securities laws, § 5.9
types of planned gifts, § 5.3
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Pleasure, limitation on deduction due to,
§ 9.16

Pledges, charitable, § 4.9
Pluralism, § 1.3(a)
Police power (of states), § 25.3
Political organizations, transfers to, § 8.2(g)
Pooled income funds:
allocation of income from
charity, partial allocation to, § 13.3(b)
units of participation, § 13.3(a)

beneficiaries, tax status of, § 13.8
charitable contribution deduction for

transfers to, § 13.11
charitable deduction, determination of,

§ 5.5(d)
charitable remainder trusts vs., § 13.10
commingling of property in, § 13.2(c)
depreciation, pass-through of, § 13.7
distributions from, §§ 5.5(c), 5.5(e)
exempt securities, prohibition on, § 13.2(d)
in general, § 5.5(a)
income of beneficiaries of, § 13.2(g)
instruments for creation of, § 5.5(g)
life income interest, termination of, § 13.2(h)
life income interests, § 13.2(b)
maintenance of, § 13.2(e)
mandatory provisions with, § 13.5
multiorganization
community trusts, § 13.9(b)
national organizations, §§ 13.9 (a), 13.9(c)

and private foundation rules, § 13.6
remainder interests, § 13.2(a)
seeding of, § 5.5(h) tax status of, § 13.8
tax treatment of, § 5.5(e)
termination of life income interest, § 13.2(h)
terminology of, § 13.1(a)
transfers, recognition of gains/losses on,

§ 13.4
trustee, selection of, § 5.5(f)
trustees, prohibition on, § 13.2(f)
units of, valuation/assignment of, § 5.5(b)

Poverty, relief of, § 3.2(b)
Powers of appointment (gross estate), § 8.3(a)
Preamble to the Statute of Charitable Uses,

§ 1.3(a)
Premiums, life insurance, § 17.2(a)
Principal-agent doctrine, §§ 6.15, 9.25, 10.2
Prior-month election rule, § 11.1
Private foundations, § 3.4(c)
charitable lead trust as, §§ 5.7(f), 16.7
charitable remainder trusts as, § 12.10
pooled income funds, rules for, § 13.6

Private inurement doctrine, § 1.2
Private operating foundations, § 3.4(b)
Private voluntary organizations, § 20.1
Profits, § 1.2
Progressivity (of tax law), § 1.6
Prohibited material restrictions, § 3.1(f)
Property:
appreciation element in gifts of, § 4.2
capital gain, gifts of
general deduction reduction rule, § 4.5(a)
long-term capital gain, §§ 4.3, 7.1
stock, qualified appreciated, § 4.5(b)

contributions of use of, § 9.18
debt, subject to, § 9.20
debt-financed, § 14.6
fair market value of, § 4.2
future interests in tangible personal, § 9.21
in general, §§ 2.12, 4.2
gifts of, §§ 4.2–4.6
intangible personal, § 2.12(d)
ordinary income
deduction reduction rule, § 4.4(b)
definition, § 4.4(a)
in general, § 4.4
in applicability, special rules of, § 4.4(c)

personal, § 2.12(b)
pledges, charitable, § 4.9
real, § 2.12(a)
scientific research, § 9.4
and step transaction doctrine, § 4.8
tangible personal, § 2.12(c)
future interests in, § 9.21
timing of gifts of, § 6.11

for unrelated use
definition of unrelated use, § 4.6(b)
general rule, § 4.6(a)
use of, § 9.18

valuation of (see Valuation)
variations in application of rules for gifts of,

§ 4.7
Public associations, § 1.3(a)
Public charitable organizations, §§ 3.4(a), 7.1
Public interest law firms, § 3.3(b)
Public international organizations, § 20.4(d)
Publications, contributions of, § 24.7(b)(3)
Publicly supported organizations, § 3.4(a)
Public policy doctrine, §§ 1.3(a), 3.3(b), 9.31

QTIP (qualified terminable interest property),
§ 8.3(b)

Qualified appraisal, § 21.5(a)
Qualified appraiser, § 21.5(b)
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Qualified appreciated stock, § 4.5(b)
Qualified conservation contributions,

§ 24.7(b)(8)
Qualified conservation easements, § 8.3(b)(iv)
Qualified disclaimers, § 8.2(n)
Qualified elementary or secondary

educational contributions, § 9.5
Qualified employer securities, §§ 12.2(g), 12.3(g)
Qualified gratuitous transfers, §§ 12.2(g), 12.3(g)
Qualified mineral interests, § 9.7(d)
Qualified terminable interest property (QTIP),

§ 8.3(b)
Quid pro quo contribution rules:
charity auctions, § 9.13(e)
disclosure requirements, §§ 22.1, 22.2
in general, § 3.1(c)

Raffles, payments for, § 3.1(c)
Ranchers, conservation contribution

deduction for, § 9.7(j)
Real appreciation, § 2.14(e)
Real estate mortgage investment conduit,

gifts by corporations holding interest
in, § 7.18(a)

Realization of income, § 2.14(d)
Reallocation of deductions, § 10.10
Real property, gifts of:
for conservation purposes
definition of conservation purpose, § 9.7(c)
and donative intent, § 9.7(h)
exclusivity requirement, § 9.7(d)
organizations, qualified, § 9.7(b)
qualified real property interests, § 9.7(a)
rehabilitation tax credit, relationship to,
§ 9.7(g)

substantiation requirement, § 9.7(f)
valuation, fair market, § 9.7(e)

in general, §§ 2.12(a), 3.1(d), 24.7(b)(9)
timing of, § 6.12

Rebates, credit card, §§ 3.1(j), 6.11
Recapture:
of charitable deduction, § 4.6(c)
of contributions by trust, § 9.22(f)
inventory, gifts of, § 9.3(g)

Receipt requirements:
$250 or more, contributions of, § 21.3(a)
less than $250, contributions of, § 21.2

Recipients, charitable, § 1.1
Recognition, §§ 2.14(f), 3.1(g)
Recommendatory rights, § 3.1(h)
Registered historic districts, structure

or area in, § 9.7(c)

Registration requirements, state, § 25.5
Regularly carried on, § 3.4(c)
Regulated investment companies, gifts by,

§ 7.18(a)
Rehabilitation tax credit, § 9.7(g)
Relation-back doctrine, § 6.2
Religion, advancement of, § 3.2(b)
Religious organizations, § 3.2(b)
Remainder interests:
beneficiaries of remainder interests

CRATs, § 12.2(g)
CRUTs, § 12.3(g)

entire interest in property, undivided
portion of, § 15.3

in farm, § 15.2(b)
in general, §§ 5.3, 8.6(a), 15.1
minimum value of remainder interest

CRATs, § 12.2(i)
CRUTs, § 12.3(i)

in personal residence, § 15.2(a)
pooled income funds, § 13.2(a)
reformations, § 8.6(c)
will contests, § 8.6(b)

Remainder trusts, charitable. See Charitable
remainder trusts

Reporting requirements:
charity auctions, § 9.13(g)
federal, ch. 24
state, § 25.6

Residence:
contribution of remainder interests in, § 15.2(a)
rollover of gain in, § 2.14(f)

Retained life estates, § 8.3(a)
Retirement plan accounts, charitable

contributions from:
income in respect of decedent, § 9.10(a)
planning for, § 9.10(b)
potential problems and solutions with,

§ 9.10(c)
Revenue Act of 1913, § 1.3(a)
Revenue Act of 1936, § 18.2
Revenue Act of 1938, § 18.2
Revenue Act of 1939, § 18.2
Revenue Act of 1992, § 20.2
Revocable transfers (gross estate), § 8.3(a)
Rockefeller, John D., § 1.3(a)
Rollover, of gain in residence, § 2.14(f)

S corporation stock, gifts of:
donee, consideration for, § 9.8(c)
donor, considerations for, § 9.8(b)
in general, §§ 9.8(a), 9.8(d)
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S corporations, §§ 2.8, 3.2, 6.13, 6.15, 7.18(a),
9.8, 24.3, 24.7(a)

Sales tax rules (charity auctions), § 9.13(f)
Schedule M, Form 990, § 24.7(b)
Science, advancement of, § 3.3(b)
Scientific organizations, § 3.3(b)
Scientific research property, gifts of, § 9.4
Scientific specimens, contributions of,

§ 24.7
Scrivener’s errors, § 12.4(i)
SCRUTs. See Standard charitable remainder

unitrusts
SEC (Securities and Exchange Commission),

§ 5.9
Section 306 stock, gifts of, §§ 4.4(a), 9.9
Securities. See also Stock
in general, § 2.12(d)
gifts of, § 24.7(b)(7)
prohibition on exempt, in pooled income

funds, § 13.2(d)
timing of gifts of, § 6.5

Securities and Exchange Commission (SEC),
§ 5.9

Securities Exchange Act of 1934, §§ 5.9, 14.9
Securities laws, §§ 5.9, 14.9
Seeding, of pooled income funds, § 5.5(h)
Service provider organizations, §§ 3.4(a),

24.7(b)(22)
Services, contributions of, §§ 9.14, 20.3
Short-term capital gains, § 2.16(c)
Single-member limited liability companies,

gifts to, § 10.9(b)
Social clubs, § 1.3
Social welfare, promotion of, § 3.2(b)
Sole proprietorships, § 2.8
Special Emphasis Program, § 23.1(b)
Special events, § 23.2
Special valuation rules (estates), § 8.6(b)
Split-dollar life insurance plans, § 17.6
Split-interest trusts:
filing requirements, § 24.12
in general, §§ 5.3, chs. 12, 13, 16, 21.3

Spouses:
elective share laws, §§ 12.2(d), 12.3(d)
and marital estate tax deductions,

§ 8.3(b)
and marital gift tax deduction, § 8.2(k)
and percentage limitations, § 7.16
split gifts between, § 8.2(m)

Standard charitable remainder unitrusts
(SCRUTs), §§ 12.1(a), 12.3(a)

Standard deduction, § 2.6

State laws and regulations:
fundraising
contractual requirements, § 25.10
cost limitations, fundraising, § 25.8
disclosure requirements, § 25.11
exemptions from, § 25.7
in general, § 25.1
historical background, § 25.2
police power of states, § 25.3
prohibited acts, § 25.9
registration requirements, § 25.5
reporting requirements, § 25.6
terminology, § 25.5

Statute of limitations, § 10.12
Stepped-up basis, § 2.14(a)
Step transaction doctrine, §§ 4.8, 9.8(b),

9.19(e)
Stock:
exchanges of, § 2.14(f)
qualified appreciated, § 4.5(b)

Stock options, gifts of, § 6.10
Stockholders, dividends paid to charities

as, § 3.1(i)
Subsistence whaling expenses, § 9.30
Substantial compliance doctrine, §§ 12.1(c),

21.5(c)
Substantial part test, § 3.3(b)
Substantiation:
$250 or more, contributions of, § 21.3
appraisal requirements, § 21.5
burden of proof rules, § 21.8
charity auctions, § 9.13(d)
clothing and household items, § 21.7
conservation purposes, gifts of real property

for, § 9.7(f)
disclosure requirements (see Disclosure

requirements)
electronic, § 21.3
less than $250, contributions of, § 21.2
noncash contributions, § 2l.4
reporting requirements, § 21.7

Successor member interests, gifts of, § 10.15
Supporting foundations, § 3.4(a)
Supporting organizations, § 3.4(a)
Survivorship whole life insurance, § 17.2(b)
Sweepstakes, gifts in connection with, § 3.1(b)

Tangible personal property, § 2.12(c)
future interests in, § 9.21
timing of gifts of, § 6.11
transfers of (CRTs), § 12.4(c)

Taxable estate, § 8.3(b)

INDEX

■ 904 ■

htt
p:/

/w
ww.pb

oo
ks

ho
p.c

om



3GBINDEX 05/16/2014 9:28:3 Page 905

Taxable gifts:
exclusions from, § 8.2(g)
in general, § 8.2(f)

Taxable income, § 2.7
Taxable income, concept of, § 2.7
Tax benefit rule, § 12.4(i)
Tax brackets, § 2.15
Tax credits:
foreign, §§ 2.24, 9.29
in general, § 2.23

Tax Extenders and Alternative Minimum Tax
Relief Act of 2008, §§ 6.15, 9.3(h), 9.3(i),
9.5, 9.10(e)

Tax-exempt organizations:
categories of, § 1.5
defined, § 1.2
examples of, § 3.3(a)
retirement plan accounts, charitable

contributions from, § 9.10(c)
statistical profile of, § 1.4

Tax-exempt status, § 3.3(a)
Taxpayers, § 2.1
Tax preferences, § 1.6
Tax Reform Act of 1986, § 2.16(b)
Tax Relief, Unemployment Insurance

Reauthorization, and Job Creation
Act of 2010, §§ 6.15, 8.4, 8.5, 9.3(h),
9.3(i), 9.5

Tax shelters, § 1.6
Tax year, § 2.9
Taxable entities, § 2.8
Taxidermy, contribution of, §§ 9.24, 24.7(b)(14)
Telephone, gifts by, § 6.4
Term life insurance, § 17.2(b)
Terrorism, funding of, § 10.11
Thirty percent limitation:
carryover rules for, §§ 7.6(b), 7.8(b)
general limitation
and fifty percent limitation, § 7.10
general rules, § 7.8(b)
and special thirty percent limitation, § 7.11

general rules for, §§ 7.6(a), 7.8(a)
special limitation
and fifty percent limitation, § 7.9
general rules, § 7.8(a)
and general thirty percent limitation,
§ 7.11

Tickets, right to purchase, gift for, § 3.1(b)
Timing:
and accounting method, § 2.11(a)
and annual accounting period, § 2.1l(b)
copyright interest, gifts of, § 6.6

corporations, gifts by, § 6.13
credit card rebates, gifts of, § 6.10
of gross estate valuation, § 8.3(c)
and income taxation, § 2.11
letters of credit, gifts by, § 6.8
of money gifts

by checks, § 6.2
by credit card, § 6.3
in general, § 6.1
by telephone, § 6.4

notes, gifts by means of, § 6.7
partnerships, gifts by, § 6.14
of payment of annuity amount (from

charitable remainder trust), § 12.4(g)
and percentage limitations, § 7.19(c)
property subject to option, gifts of, § 6.9
real property, gifts of, § 6.12
securities, gifts of, § 6.5
tangible personal property, gifts of, § 6.11

Total return investment principle,
§§ 12.3(a)(iv), 13.8

Trade, § 3.4(b)
Trade associations, § 1.3(b)
Transactions of interest, § 10.15
Traveling expenses, limitation on deductibility

of, § 9.15(a)
Treaties, international:
individuals during lifetime, giving by, § 18.6
individuals through estates, giving by,

§ 19.4(c)
Trust(s):
charitable lead trusts (see Charitable lead

trusts)
charitable remainder (see Charitable

remainder annuity trusts; Charitable
remainder trusts)

community, § 3.4(a)
contributions by

general rules for, § 9.22(a)
guaranteed annuity interests, § 9.22(b)
limitations on deductibility of, § 9.22(f)
recapture of, § 9.22(e)
unitrust interests, § 9.22(c)
valuation of, § 9.22(d)

credit maximizing, § 8.6(e)
grantor, § 3.6
income of, § 10.13
pooled income funds, § 5.5(g)
reformations of, § 8.7(c)
split-interest, § 5.3
as taxpaying entity, § 2.8(d)
wealth replacement, § 12.9
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Trustees:
international transfers to, § 19.2(c)
for pooled income funds, § 5.5(f)
prohibition on, for pooled income funds,

§ 13.2(f)
right to change (CRTs), § 12.4(b)

Tuition, exclusion of, from gift tax, § 8.2(g)
Tuition annuity programs, § 14.3(b)
Twenty percent limitation:
carryover rules for, § 7.12(b)
general rules for, § 7.12(a)

Undivided portion of entire interest in
property, gift of, § 15.3

Unified credit, § 8.4
Unified federal transfer tax, § 8.4
U.S. Congress, §§ 1.3, 1.3(a), 1.6, 10.6, 11.1,

17.6(b), 17.6(c)
United States Olympic Team, § 3.1(b)
U.S. Supreme Court, §§ 1.3(a), 1.3(c), 2.16(a),

3.1(a), 8.3(b), 8.8
Unit plan, § 13.3(a)
Unitrust interests, §§ 5.7(a), 9.23, 12.3, 12.10(b)
Unitrusts, charitable remainder. See Charitable

remainder unitrusts
Universal life insurance, § 17.2(b)
University endowment investment sharing,

§ 12.4(j)
Unreimbursed expenses, § 9.15
Unrelated business context, gift reporting in,

§ 24.6
Unrelated business income rules, § 3.5
charitable gift annuities, § 14.5
and definition of unrelated business, § 3.5(d)
exempted activities in, § 3.5(f)
income, exempted, § 3.5(g)
regularly carried on requirement in,

§ 3.5(c)
trade or business defined in, § 3.5(b)

Unrelated debt-financed income:
charitable gift annuities, § 14.6
life insurance, § 17.5

Unrelated use, gifts of property for:
definition of unrelated use, § 4.6(b)
general rule, § 4.6(a)

Use of charity, gifts for, §§ 7.13, 10.3
Use of property, contributions of, § 9.18
Used vehicles, gifts of, § 9.27

Valuation:
of art works, §§ 9.1(a), 10.1(b)
conservation purposes, gifts of real

property for, § 9.7(e)
of contributions in trust, § 9.22(d)
in general, §§ 2.14,10.1(a)
of gift transfers
basis of gifted property, § 8.2(j)
in general, § 8.2(i)

of gross estate, § 8.3(c)
of life insurance, § 17.2(c)
of partial interests
general actuarial valuations, § 11.3
nonstandard actuarial factors, § 11.4
standard actuarial factors, § 11.2
statutory law, § 11.1

of pooled income fund units, § 5.5(b)
of remainder interests, § 16.10
special valuation rules, § 8.6(b)
of vehicles, § 10.1(c)

Value, absence of, § 3.1(e)
Vehicles:
contributions of, §§ 9.27, 24.7(b)(5)
gift reporting of, § 24.8

Voluntarism, § 1.3(a)
Volunteering/volunteers, § 1.4

Wealth replacement trusts, § 12.11
Will contests, § 8.6(b)
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